Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº025/2018

Autor:  Paulo Donin (PSB)

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópias ao CMTU “versando sobre a
necessidade, imediata e urgente, a pintura da sinalização de transito na Rua
Guiratinga.”

JUSTIFICATIVA:

Solicitamos que sejam tomadas medidas com urgência no local acima citado,
pois é uma rua de muito movimento de veículos e onde ficam muitos carros
estacionados, dificultando o andamento do transito e ocasionando acidentes.

É de suma importância a sinalização deste local, com isso, trará mais
tranqüilidade aos motorista para transitarem na via, diminuindo transtornos e ate
mesmo acidentes, com a sinalização facilitará ate mesmo o acesso dos pedestres de um
lado da via para outro, pois hoje não existe nem se quer faixa de pedestre no local.

Portanto, solicitamos que medidas emergenciais sejam tomadas quanto a
pintura da sinalização de transito na Rua Guiratinga.

Certos de Vossa especial atenção, respeitosamente, meus sinceros
agradecimentos.

 Sala das Sessões, em 12 de março de 2018.

Paulo Donin
Vereador-PSB